
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1276 del 09/12/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1276 del 09/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 638 DEL 07/12/2022 
PROPOSTA N. 1926 del 07/12/2022 
 

OGGETTO: Affidamento allestimento luminarie natalizie 2022 - Approvazione ODA 150270 MePA di 

Consip Spa indirizzato a Dimensione Luce di Alessnadro Frezza e contestuale assunzione di 

impegno di spesa 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 6, 7 del 01/02/2022, 20 del 21/06/2022 E 22 

del 30/06/2022; 

Visto il decreto di sostituzione dei responsabili di servizio n. 21 del 22/06/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Considerato che l'Amministrazione di Trevignnao Romano intende pruovere l'installazione di 

luminarie lungo le vie cittadine con lo scopo di promuovere la località sotto il profilo turistico e 

quindi contribuire alla spinta economica; 

Vista a tale proposito la Deliberazione di Giunta Comunale 280 del 6/12/2022; 

Rilevata pertanto la necessità di provvedere all'installazione di luminarie natalizie per completare 

l'allestimento urbano tipico del periodo tra il Natale e l'Epifania individuando sul Mercato 

Elettronico un fornitore disponibile a realizzare la propria prestazione nei tempi richiesti; 

Considerato che: 

– sul ME.PA. di Consip SpA è prevista una specifica categoria merceologica; 

– per tale categoria è possibile individuare il fornitore attraverso ordinativo ad esecuzione 

immediata (ex ODA); 

– l'Azienda Dimensione Luce di Frezza Alessandro è abilitata a contrarre con la PA per tale 

categoria e negli ultimi anni si è occupata di tale servizio nel contesto cittadino, lavorando 

con precisione e puntualità; 

– la presente procedura, rientrando nei contratti sotto soglia di importo inferiore a € 40.000,00, 

è esperita ai sensi dell'art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

– l’offerta presente sulla piattaforma prevede l’allestimento di 1,5 km al costo di € 10.000 

IVA esclusa e che la stessa è ritenuta adatta alle necessità dell’Ente; 

– l’Azienda ha possibilità di accetare la fornitura in 4 giorni lavorativi; 

– alla spesa si applica la normativa in materia di fatturazione elettronica e scissione dei 

pagamenti; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1276 del 09/12/2022 - Pag. 2 di 3 

– alla spesa è stato assegnato il CIG Z3C38F7470; 

Visto a tale proposito l’ordine n. 150270 inviato all’Azienda sul MePA di Consip Spa; 

Ritenuto dover provvedere in merito ed in particolare assumere impegno di spesa preventivo in 

favore dell'Azienda; 

Dato atto che è stata riscontrata la regolarità contributiva dell’Azienda nei confronti dei propri 

dipendenti, come da DURConline individuato con protocollo INAIL_34350917 del 25/8/2022 e 

valido sino al 23/12/2022; 

 

DETERMINA 

 

– di indire una procedura, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

indirizzata all’Azienda Dimensione Luce di Alessandro Frezza per il servizio di 

installazione delle luminarie natalizie in occasione delle festività 2022-2023; 

– Di impegnare in via preventiva la somma complessiva di € 12.200,00 (iva inclusa) a favore 

di DIMENSIONE LUCE DI FREZZA ALESSANDRO -  Via Colleverde, 17 - 00012 

GUIDONIA MONTECELIO RM - Codice Fiscale: FRZLSN66C19E463H -  Partita IVA: 

07392221003; 

– di imputare la spesa alla missione 05, programma 02, titolo 1 (cod. SIOPE 0), capitolo 

2022/162/0  denominato "SPESE PER EVENTI CULTURALI" del bilancio 2022; 

– Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000; 

– Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Paola De Palma, 

Ufficio Servizi alla Persona. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 1926 del 07/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 07/12/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1926 del 07/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1276 del 09/12/2022 - Pag. 3 di 3 

2022 162 1028 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 12.200,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 09/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 738 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 20/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 1276 del 09/12/2022 con oggetto: Affidamento allestimento luminarie natalizie 2022 

- Approvazione ODA 150270 MePA di Consip Spa indirizzato a Dimensione Luce di Alessnadro 

Frezza e contestuale assunzione di impegno di spesa 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 20/06/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


